
C  I  T  T  A’   D I  C O P E R T I N O
Provincia di Lecce

                         

ORDINANZA  n. 125/2015

OGGETTO:  “FESTA  DEL  SANTO  PATRONO  SAN  GIUSEPPE  DA  COPERTINO  2015”  - 
SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA E PRIVATA INCOLUMITA’.

IL SINDACO            
          

Premesso:
- che nei giorni 16, 17 e 18 settembre si terranno i solenni festeggiamenti in onore del Santo 

Patrono della città di Copertino;
- che nell’ambito dei predetti festeggiamenti, come tradizione, numerosi operatori commerciali 

per  i  tre  giorni  della  festa  occupano  la  sede  stradale  e  i  marciapiedi  con  banchi  (stand)  e 
strutture mobili per la vendita dei loro prodotti;

- che per agevolare il montaggio delle predette strutture e poter consentire alla cittadinanza di 
transitare in sicurezza e tranquillità occorre una dettagliata disciplina in merito;

Vista la nota prot.llo nr. 023447 del 27.08.2015 a firma del Comandante del Corpo di Polizia Locale;

Visti gli esiti della riunione operativa circa l’organizzazione della festa patronale tenutasi presso la sede 
municipale in data 2 settembre u.s.;

Visto il programma di svolgimento dei festeggiamenti patronali del 16, 17 e 18 settembre 2015;

Visti:
- l’art.50 TUEL che conferisce le competenze del provvedimento al Sindaco;
- il D.Lgs. n.152 del 3.04.2006;
- la Legge n.447/1995 e la L.R. n.3/2002;
- il vigente regolamento di Polizia Urbana e Amministrativa;
- la vigente normativa ed il D.Lgs. n.267/2000;

Tutto ciò premesso,

O R D I N A
nei  giorni  16,  17  e  18  settembre  2015,  giornate  di  festeggiamenti  in  onore  di  San  Giuseppe  da 
Copertino,  NON  E’ CONSENTITO,  per  il  decoro e  la  sobrietà della  tradizione,  l’esercizio  del 
commercio per strada e sui marciapiedi con banchi vendita, strutture mobili   et similia  :

- nei pressi di Palazzo Moschettini;
- sui sagrati di tutte le Chiese della città;
- su via Tenente Colaci (tratto tra via Dante e via Galileo Galilei);
- nell’area circostante la “Colonna di San Sebastiano”;



O R D I N A 
Inoltre, a tutti i commercianti ambulanti:

- di  non  posizionare  ogni  tipo  di  veicolo  sui  marciapiedi  (fatte  salve  le  sole  operazioni  di 
montaggio/smontaggio bancarelle);

- di tenere le rampe di attraversamento per disabili libere da qualsivoglia impedimento;
- di spegnere qualunque fonte sonora al passaggio della processione del 16 e del 18 settembre;
- per motivi igienico-sanitari, di non abbandonare indiscriminatamente rifiuti di ogni tipo nelle 

aree pubbliche e private.

DISPONE
che la violazione delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza determinerà, a carico del trasgressore, 
una sanzione da € 100,00 a € 500,00 e che, qualsiasi danneggiamento ad elementi di arredo urbano, 
ovvero  manufatti  stradali,  arrecato  contravvenendo  alla  presente  Ordinanza,  venga  indennizzato  a 
questa Amministrazione Comunale da parte del responsabile. 

AVVERTE
che l’applicazione della presente ordinanza è demandata al Comando di Polizia Locale e/o alle altre  
Forze dell’Ordine nell’ambito dei compiti di istituto loro demandati.
La presente ordinanza viene portata a conoscenza della cittadinanza attraverso la pubblicazione sul Sito 
Istituzionale, sarà affissa all’Albo Pretorio comunale e verrà notificata al Presidente p.t. del Comitato 
Festa Patronale.

Dalla Residenza Municipale 04-09-2015

IL SINDACO

Sandrina Schito

    


	
	Provincia di Lecce
	ORDINANZA n. 125/2015



